АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О СТА Н О ВЛ ЕН И Е

« <£ту> O S '  2025г. пгт. Пограничный № S ) 0 S

О запрете купания в необорудованных и запрещенных
местах на водных объектах Пограничного муниципального округа в

летний сезон 2025 года

В соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом

32 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Губернатора Приморского края от 24 апреля 1998 года № 196 «Об утверждении

Правил охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае и Правил

пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Приморском

крае», в целях обеспечения безопасности людей и охране их жизни и здоровья на

водных объектах Пограничного муниципального округа в период летнего сезона 2025

года, на основании Устава Пограничного муниципального округа. Администрация

Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание граждан в необорудованных и запрещенных местах на

водных объектах Пограничного муниципального округа.

2. Утвердить перечень мест, запрещенных для купания людей, на водных

объектах Пограничного муниципального округа (приложение № 1 к настоящему

постановлению).

3. Отделу по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

Администрации Пограничного муниципального округа (Д.П. Швыдкий)

организовать:

- изготовление знаков о запрете купания и знаков безопасности на водных

объектах и предоставить их ответственным за их размещение;

ПК .Nfi 26. Администрация ПМО

- разработку памяток о запрете купания в необорудованных местах и доведение

их до населения;

- информирование населения, через средства массовой информации и

официальный сайт Администрации и Думы Пограничного муниципального округа, о
запрете купания в несанкционированных местах и о мерах безопасности во время

отдыха у водных объектов в течение всего летнего периода 2025 года.

4. Отделу образования Администрации Пограничного муниципального округа

(Е.Б. Мазур), организовать:

- при организации летнего отдыха детей в пришкольных лагерях доведение

информации до детей и их родителей о запрете купания в несанкционированных

местах во время летнего периода 2025 года;

- размещение на сайтах образовательных организаций Пограничного

муниципального округа материалов на тему «Соблюдение мер безопасности во время

отдыха у водных объектов» и о запрете купания в несанкционированных местах во

время летнего периода 2025 года.

5. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

(С.Г. Богородецкая):

- включить в план работы профилактические мероприятия по информированию

семей, находящихся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации,

о запрете купания в несанкционированных местах и о соблюдении мер безопасности

во время отдыха у водных объектов (с раздачей памяток).

6. Начальникам отделов по работе с территориями Пограничного

муниципального округа (Р.С. Гаврилов, Л.Г. Антонюк, Н.В. Кузнецова) разместить на

подведомственной территории возле водоемов, указанных в приложении к

настоящему постановлению, и на подступах к ним информационные знаки о запрете

купания и организовать контроль за их наличием и целостностью в течение летнего

периода 2025 года.

7. Рекомендовать отделу МВД России по Пограничному округу (А.Г. Душкин)

установить контроль за местами на водных объектах Пограничного муниципального

округа, запрещенными для купания, путем периодического патрулирования

территории сотрудниками полиции.

ПК № 26, Администрация ПМО

8. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник Приграничья» и

разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного

муниципального округа.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
муниципального округа О. А. Александров

, £| - I
. . r|Lf на hsuum*» и
. ,аЛЬЧ5?й йлужбм, кадров
д. лиПСйИ9»ОДС'>»а

ПрЦГИВОДеЙСЧВИЯ коррупции

Зам*,-
муниц

Д.П. Швыдкий
8(42345) 21698

ПК Да 26. Администрация ПМО

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Пограничного муниципального округа
от 2025 года №

Перечень
мест, запрещенных для купания людей, на водных объектах

Пограничного муниципального округа

№
п/п

Населенный пункт Водный объект
Ответственные за

размещение
информационных знаков о

запрете купания
1 . п. Пограничный р. Нестеровка

Начальник отдела по работе
2. п. Пограничный Пожарный водоем по ул.

Г агарина
с Пограничной городской
территорией Р.С. Гаврилово

J. с. Барано - Оренбургское р. Нестеровка
с. Барано - Оренбургское р. Золотая

3. с. Жариково р. Молоканка
4. с. Богу с лавка р. Студеная

5. с. Нестеровка р. Нестеровка

6. с. Духовское р. Духовская

с. Духовское р. Нестеровка
Начальник отдела по работе
с Жариковской сельской
территорией Л.Г. Антонюк

7. с. Барабаш - Левада р. Комиссаровка

с. Барабаш - Левада р. Решетника

8. с. Рубиновка р. Молоканка

с. Рубиновка оз. Теплое

с. Рубиновка оз. Рис

И. с. Сергеевка р. Поперечка Начальник отдела по работе
с Сергеевской сельской
территорией Н.В. Кузнецова

UK Ns 26, Администрация ПМО